

Объемы, темпы и пропорции развития взаимной торговли государств - членов ЕАЭС

Период	ЕАЭС		В том числе:															
			Республика Армения			Республика Беларусь			Республика Казахстан			Кыргызская Республика			Российская Федерация			
	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	долл. США	в % к соот- ветству- ющему периоду предыду- щего года	удель- ный вес, в % к итогу по ЕАЭС	
2015																		
январь	2 866 879 422	65,0	9 205 269	54,7	0,3	695 118 882	63,5	24,2	311 306 217	56,4	10,9	24 090 684	87,4	0,8	1 827 158 370	66,5	63,8	
февраль	3 564 999 448	76,1	12 239 471	49,0	0,3	768 138 280	61,0	21,5	381 067 299	73,2	10,7	34 518 052	109,2	1,0	2 369 036 346	82,3	66,5	
март	3 881 449 429	73,8	12 392 403	45,9	0,3	855 573 048	58,6	22,0	408 488 128	62,8	10,5	33 860 557	100,4	0,9	2 571 135 293	82,4	66,3	
I квартал	10 313 328 299	71,9	33 837 143	49,2	0,3	2 318 830 210	60,8	22,5	1 100 861 644	63,9	10,7	92 469 293	99,6	0,9	6 767 330 009	77,4	65,6	
апрель	4 386 346 585	83,7	18 400 639	68,1	0,4	964 021 234	71,8	22,0	558 194 502	89,6	12,7	39 220 273	82,2	0,9	2 806 509 937	86,3	64,0	
май	4 046 356 263	78,5	17 582 830	103,3	0,4	977 108 961	71,7	24,1	554 963 802	95,9	13,7	40 515 272	102,5	1,0	2 456 185 398	76,8	60,8	
июнь	4 124 851 055	78,3	25 367 537	89,8	0,6	1 073 290 199	72,9	26,0	537 878 455	87,2	13,0	40 674 692	80,8	1,0	2 447 640 172	77,7	59,4	
II квартал	12 557 553 903	80,2	61 351 006	84,9	0,5	3 014 420 394	72,2	24,0	1 651 036 759	90,8	13,1	120 410 237	87,5	1,0	7 710 335 507	80,3	61,4	
I полугодие	22 870 882 202	76,2	95 188 149	67,5	0,4	5 333 250 604	66,7	23,3	2 751 898 403	77,7	12,0	212 879 530	92,4	0,9	14 477 665 516	78,9	63,4	
июль	4 069 673 617	74,3	25 815 814	78,6	0,6	1 053 113 754	71,9	25,9	499 920 658	77,8	12,3	44 140 685	99,6	1,1	2 446 682 706	73,2	60,1	
август	3 827 694 176	74,1	23 985 491	117,1	0,6	947 311 950	64,1	24,7	415 103 495	68,0	10,8	52 180 918	96,9	1,4	2 389 112 322	78,2	62,5	
сентябрь	3 695 472 929	69,3	31 646 473	86,6	0,9	957 946 449	63,8	25,9	354 759 113	57,0	9,6	42 129 774	75,4	1,1	2 308 991 120	72,8	62,5	
III квартал	11 592 840 722	72,6	81 447 778	90,6	0,7	2 958 372 153	66,6	25,5	1 269 783 266	67,7	11,0	138 451 377	89,9	1,2	7 144 786 148	74,7	61,6	
Январь-сентябрь	34 463 722 924	74,9	176 635 927	76,5	0,5	8 291 622 757	66,7	24,1	4 021 681 669	74,3	11,7	351 330 907	91,4	1,0	21 622 451 664	77,5	62,7	
октябрь	3 838 592 275	72,8	25 308 571	72,1	0,7	973 078 868	69,8	25,3	374 133 412	63,9	9,7	39 632 223	92,4	1,0	2 426 439 201	74,4	63,3	
ноябрь	3 654 128 751	76,8	27 028 137	87,7	0,7	888 143 204	70,3	24,3	355 879 783	65,4	9,7	41 846 169	103,0	1,1	2 341 231 458	80,2	64,2	
декабрь	3 758 876 965	83,1	27 267 411	100,6	0,7	854 929 669	78,6	22,7	368 618 887	60,5	9,8	77 011 851	45,4	2,0	2 431 049 147	86,9	64,8	
IV квартал	11 251 597 991	77,3	79 604 119	85,6	0,7	2 716 151 741	72,5	24,1	1 098 632 082	63,2	9,8	158 490 243	62,6	1,4	7 198 719 806	80,2	64,0	
II полугодие	22 844 438 713	74,8	161 051 897	88,1	0,7	5 674 523 894	69,3	24,8	2 368 415 348	65,5	10,4	296 941 620	72,9	1,3	14 343 505 954	77,4	62,8	
Январь-декабрь	45 715 320 915	75,5	256 240 046	79,1	0,6	11 007 774 498	68,0	24,1	5 120 313 751	71,6	11,2	509 821 150	80,0	1,1	28 821 171 470	78,1	63,0	
2016																		
январь	2 451 793 307	85,5	15 997 319	173,8	0,7	578 529 827	83,2	23,6	229 024 923	73,6	9,3	34 804 273	144,5	1,4	1 593 436 965	87,2	65,0	
февраль	2 837 876 022	79,6	27 031 899	220,9	1,0	697 539 907	90,8	24,6	287 849 114	75,5	10,1	26 019 241	75,4	0,9	1 799 435 861	76,0	63,4	
март	3 351 968 188	86,4	30 715 258	247,9	0,9	843 226 691	98,6	25,2	325 611 738	79,7	9,7	11 131 127	32,9	0,3	2 141 283 374	83,3	63,9	
I квартал	8 641 637 517	83,8	73 744 476	217,9	0,9	2 119 296 425	91,4	24,5	842 485 775	76,5	9,7	71 954 641	77,8	0,8	5 534 156 200	81,8	64,1	
апрель	3 416 142 551	77,9	33 348 826	181,2	1,0	897 823 314	93,1	26,3	321 652 199	57,6	9,4	11 269 863	28,7	0,3	2 152 048 349	76,7	63,0	
май	3 379 832 361	83,5	35 624 625	202,6	1,1	934 068 526	95,6	27,6	300 069 408	54,1	8,9	11 450 522	28,3	0,3	2 098 619 280	85,4	62,1	
июнь	3 672 767 547	89,0	35 209 868	138,8	1,0	1 043 420 862	97,2	28,4	339 944 485	63,2	9,3	13 336 534	32,8	0,4	2 240 855 798	91,6	60,9	
II квартал	10 468 742 459	83,4	104 183 319	169,8	1,0	2 875 312 702	95,4	27,5	961 666 092	58,2	9,2	36 056 919	29,9	0,3	6 491 523 427	84,2	62,0	
I полугодие	19 110 379 976	83,6	177 927 795	186,9	0,9	4 994 609 127	93,7	26,1	1 804 151 867	65,6	9,4	108 011 560	50,7	0,6	12 025 679 627	83,1	63,0	
июль	3 272 191 530	80,4	27 478 757	106,4	0,8	994 938 509	94,5	30,4	296 472 014	59,3	9,1	14 828 740	33,6	0,5	1 938 473 510	79,2	59,2	
август	3 528 455 987	92,2	28 462 593	118,7	0,8	1 042 155 329	110,0	29,5	316 092 769	76,1	9,0	40 782 363	78,2	1,2	2 100 962 933	87,9	59,5	
Январь-август	25 911 027 493	84,2	233 869 145	161,3	0,9	7 031 702 965	95,9	27,1	2 416 716 650	65,9	9,3	163 622 663	52,9	0,6	16 065 116 070	83,2	62,1	